－1－

2019年７月５日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 三 機 サ ー ビ ス

代 表 者 名 代表取締役社長 中島 義兼

（コード番号：6044 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役経営管理本部長 北越 達男

（ TEL.079-289-4411 ）

2019 年５月期 連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2018年７月 12日に公表した 2019年５月期（2018年６月１日～2019年

５月 31日）の通期連結業績予想を修正いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正について
2019年５月期通期連結業績予想数値の修正（2018 年６月 1日～2019年５月 31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

（2018 年７月 12 日発表） 12,500 875 869 580 100.19

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 11,050 652 659 431 74.25

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △1,450 △223 △210 △149

増 減 率 （ ％ ） △11.6 △25.5 △24.2 △25.7

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 1 8 年 ５ 月 期 ）
11,148 777 776 527 93.76

2. 修正の理由

 2019 年 5 月期通期における連結業績は、通期で見込んでいた利益率の高い省エネ工事案件の多く

が翌期以降に期ずれを起こした事や、新規のトータルメンテナンス契約の交渉が長期化した事により

売上高が計画未達となる見込みです。

また、上記売上見込みの未達に加え、新たな海外進出先としてベトナムでの合弁会社設立の準備を

行ったことによる費用の増加、及び大口取引先への対応力強化のため体制強化を行った事による費用

の増加等の影響により販管費率が増加したことにより、営業利益が対計画に対し未達となる見込みで

す。

3. 配当予想について

 配当予想につきましては変更ありません。

－2－

（注）上記の予想数値につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき判断した予想で

あり、潜在的なリスクや不確実性が含まれております。従いまして、実際の業績は、様々な要

因により予想数値と異なる場合があります。

                            以 上